
 

 

 
 

Ufficio Procurement e 
Contratti 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
www.sissa.it 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

OGGETTO:  SERVIZI GRAFICI PER LA COMUNICAZIONE DELLA SISSA. 

Accordo Quadro ai sensi dell’art. 59 del D. Lgs. 36/2023  

Procedura ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D. Lgs. 36/2023  

RdO n. 4548932 - CIG n. B29F7581B5 

 

VISTA la determina a contrarre Prot. n. 24544-X/4 dd. 29.07.2024, con la quale è 

stata avviata la procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 50, comma 1, 

lettera e) del D.Lgs. 36/2023, tramite RdO MEPA a lotto unico n. 4548932 con 

invito esteso agli operatori, di seguito elencati, che hanno manifestato interesse 

all’avviso di indagine di mercato Prot. n. 19943-X/4 dd. 17.06.2024, per addivenire 

alla stipula di un Accordo Quadro della durata di 36 mesi con un unico operatore 

ex art. 59 del D. Lgs. n. 36/2023, con criterio di aggiudicazione all’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 50, comma 4 del D. Lgs. n. 

36/2023 e base d’asta pari ad euro 69.450,00 al netto dell’IVA: 

 

1. TASSINARI/VETTA SRL, P.IVA 00943020321, con sede legale a Trieste, 

Codice Postale 34132, in Via Rossini n. 16  

2. DIVULGANDO SRL, P.IVA 01136240320, con sede legale a Trieste, Codice 

Postale 34135, in Viale Miramare n. 15  

3. CULTURE DIGITALI SRL, P.IVA 09465861210, con sede legale a Napoli, 

Codice Postale 80124, in Via Coroglio n. 57  

4. PIRENE SRL, P.IVA 04991070485, con sede legale a Milano, Codice Postale 

20121, in Via Montenapoleone n. 8  

5. KAPUSONS SRL, P.IVA 04041930654, con sede legale a Roma, Codice 

Postale 00198, in Via Novara n. 2  

6. ROMI SRL, P.IVA 15149421008, con sede legale a Aci Castello, Codice 

Postale 95021, in Via Provinciale n. 297  

7. PRIMAPRINT SRL, P.IVA 00835510561, con sede legale a Viterbo, Codice 

Postale 01100, in Via dell’Industria n. 71  

8. HUBASTRACT – MADE OF ART – SOCIETA’ COOPERATIVA A.R.L., P.IVA 

02193090566, con sede legale a Viterbo, Codice Postale 01100, in Via Aldo 

Netti n. 14  

 

 

 

 



 

 

 
 

Ufficio Procurement e 
Contratti 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
www.sissa.it 

DATO ATTO che le offerte pervenute entro la scadenza del giorno 02.09.2024 alle 

ore 19.00 sono:  

1. KAPUSONS SRL, P. IVA 04041930654, con sede legale a Roma, Codice 

Postale 00198, in Via Novara n. 2  

2. ROMI SRL, P.IVA 15149421008, con sede legale a Aci Castello, Codice 

Postale 95021, in Via Provinciale n. 297  

3. TASSINARI/VETTA SRL, P.IVA 00943020321, con sede legale a Trieste, 

Codice Postale 34132, in Via Rossini n. 16  

VISTI: 

- i verbali n. 1 dd. 03.09.2024 e n. 2 dd. 13.09.2024 riguardanti la verifica della 

busta amministrativa dei concorrenti;  

- il decreto Prot. n. 29039-X/4 dd 13.09.2024 di ammissione di tutti i concorrenti 

alla fase successiva di valutazione della busta tecnica;  

- il Decreto del Segretario Generale Prot. n. 29973 -X/4 dd. 20.09.2024 con cui è 

stata nominata la commissione giudicatrice ai sensi degli artt. 51 e 93 del D. Lgs. 

n. 36/2023;  

- l’esito della valutazione della documentazione tecnica come risultante dal verbale 

n. 3 dd. 01.10.2024 della commissione giudicatrice che ha assegnato 

all’operatore economico ROMI SRL, P.IVA 15149421008 un punteggio tecnico 

totale di 31,57, inferiore alla soglia di sbarramento fissata dall’art. 16.1 – criteri di 

valutazione dell’offerta tecnica – del Disciplinare a 40 punti minimi; 

- il Decreto del Segretario Generale Prot. n. 31159-X/4 del 04.10.2024, con cui è 

stata disposta l’esclusione dell’offerta tecnica dell’operatore economico ROMI 

SRL - P.IVA 15149421008; 

- il verbale dd. 07.10.2024 della Commissione giudicatrice sull’apertura delle 

offerte economiche e le risultanze finali della graduatoria: 

 

Impresa 

Punteggio 
offerta 
tecnica 

Punteggio 
offerta 

economica 
Punteggio 

totale 

Ribasso 
offerto 

su base 
d’asta 

KAPUSONS SRL 58,00 20,00 78,00 17,59 % 

TASSINARI/VETTA SRL 73,10 6,82 79,92 6 % 

  

dalla quale si evince che l’offerta economicamente più vantaggiosa risulta essere 

quella dell’operatore economico Tassinari/Vetta Srl che viene proposto quale 

aggiudicatario; 

ACCERTATO che, alla data odierna, non vi sono Convenzioni Consip ai sensi 

dell’art. 26 della L. 488/99 e ss.mm. aventi ad oggetto servizi comparabili con 

quello relativo alla presente procedura di affidamento;  

VISTI: 

- la L. 241/90 e ss.mm. sul procedimento amministrativo; 



 

 

 
 

Ufficio Procurement e 
Contratti 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
www.sissa.it 

- il D.Lgs. 36/2023;  

- le leggi di Spending Review sui vincoli all’utilizzo delle Convenzioni Consip e 

del MePA;  

- l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

- il D.Lgs. 33/2013 in materia di Amministrazione trasparente;  

ESAMINATI gli atti e i documenti di cui sopra; 

 

DETERMINA 

 

1. che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. che l’aggiudicazione per l’affidamento ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett. e) del D.Lgs. 

36/2023, dei servizi grafici – CIG B29F7581B5, per la stipula di un Accordo 

Quadro ai sensi dell’art. 59 del D. Lgs. n. 36/2023, viene disposta a favore 

dell’operatore economico TASSINARI/VETTA SRL, con sede in Via Rossini n. 

16 – 34132 – Trieste – C.F./P. Iva 00943020321, la cui offerta è risultata 

economicamente più vantaggiosa con un punteggio complessivo di punti 

79,92/100. L’Accordo Quadro, della durata di 36 mesi (parte certa), verrà 

stipulato, come stabilito dai documenti di gara, per un importo massimo di 

69.450,00 al netto di IVA al 22%, cui aggiungere un’eventuale proroga di 

ulteriori 12 mesi e l’eventuale opzione del quinto d’obbligo, per un valore 

complessivo della procedura, ai fini dell’individuazione della soglia ai sensi 

dell’art. 14 del D. Lgs. n. 36/2023, di euro 111.120,00; 

3. di notificare il presente atto ai partecipanti ai sensi dell’art. 90, comma 1, lettera 

c) del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs. 36/2023; 
 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

     dott. Marco Rucci 

 

 

MA/fz  


		2024-10-25T14:54:46+0200
	IT
	Marco Rucci




